
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
 
Об итогах проведения регионального  
этапа Международного конкурса «Школьный патент» 
 

В соответствии с приказом Управления образования УОПР/25 от 17.01.2025г., 
в целях популяризации технического творчества и изобретательства среди детей 
подростков г. Ростова-на-Дону и с целью вовлечения в сферу технического 
творчества и научных исследований максимального количества обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений города Ростова-на-Дону, в рамках 
муниципального проекта «Школьный патент» (далее – Проект) и в соответствии с 
согласованным Календарным планом работы, МБУ ДО «Центр детского 
технического творчества г. Ростова-на-Дону» (Региональная Дирекция Проекта) 
организован и проведен региональный этап международного конкурса «Школьный 
патент» (далее – Конкурс).  

На Конкурс предоставлены 182 работы, в том числе 152 – из Ростова-на-Дону.  
Конкурс проводился по номинациям «Мастер дизайна», «Изобретение», 

«Научно-исследовательская работа», «Код будущего», «Важное для обороны», «Газ 
– Эврика!», «Промышленный дизайн», «Мастер слова», «Интервью о профессии», 
«Режиссерский взгляд», «Научное эссе» с определением победителей и призеров – 
обучающихся с 1 по 5 класс, с 6 по 7 класс и с 8 по 11 класс.  

Оценка работ выполнялась с участием экспертов – высококвалифицированных 
специалистов, преподавателей вузов, лауреатов профессиональных конкурсов. 
Эксперты отметили высокий уровень подготовки участников. Участникам Конкурса 
отправлены сертификаты, победителям и призерам будут вручены дипломы I, II, III 
степени, а их работы рекомендованы к участию в финале конкурса, проводимом 
заочно путем экспертных оценок в г. Санкт-Петербург. 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Принять к сведению таблицу итогов Конкурса (Приложение). 
2. Директору МБУ ДО ЦДТТ Пивеню Н.А.: 
2.1. Обеспечить организацию церемонии награждения победителей и призеров 

Конкурса дипломами I, II, III степени, которая планируется к проведению в Центре 
истинных ценностей 13 марта с 11 часов. 

 
 
 



 
2.2. Провести анализ результатов конкурса и предоставить данные о 

результативности районов г. Ростова-на-Дону и учебных заведений с учетом 
результатов Финала до 25 апреля 2025 г. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Ленецкую Л.А. 
 
 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

А.В. Вихтоденко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Штоль Надежда Анатольевна 
+7 (863) 240-17-00  

 


